
 

 

UCHWAŁA NR L/265/2018 

RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 16 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Dzikowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1,art. 22 ust. 1 i 2 oraz art. 40 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn.zm.) Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Dzikowiec stanowiącym załącznik do uchwały Nr II/8/2002 Rady Gminy 

Dzikowiec z dnia 12 grudnia 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2002r. Nr 91  poz. 2699)  

w sprawie Statutu Gminy Dzikowiec wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 15 w ust. 1 po pkt 5) dodaje się pkt 6) w brzmieniu: 

„6) Skarg, wniosków i petycji”. 

2. w § 39dodaje się ust.6 w brzmieniu: 

„6. Radni oraz mieszkańcy gminy mogą zabierać głos w debacie nad raportem o stanie gminy na 

zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym.”. 

3. w § 49 w ust. 2 dodaje się punkt 9) w brzmieniu:  

„Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób                      

zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy.”. 

4. §60 otrzymuje brzmienie: 

"§ 60. 1. Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

2. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, przeprowadza się głosowanie imienne, które 

odbywa się w ten sposób, że Przewodniczący Rady wyczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy odpowiadają 

jak głosują ("za", "przeciw" lub "wstrzymuję się"). 

3. Na oddzielnej liście przy nazwisku radnego zaznacza się oddany przez niego głos: "za", "przeciw" lub 

"wstrzymuję się". 

4. Przewodniczący Rady niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania odczytuje zbiorczy wynik 

głosowania. 

5. Sposób i wyniki głosowania jawnego odnotowuje się w protokole z sesji załączając listę z wynikami 

głosowania jawnego imiennego." 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 listopada 2018 r.

Poz. 4623



5. w § 66 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienie ustępu 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji skarg, wniosków i petycji.”. 

6. po Rozdziale VI dodaje się Rozdział VIa w brzmieniu: 

„Rozdział VIa. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

§ 103a. 1. Rada, w celu określonym w art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 

Przewodniczącego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji. 

§ 103b. 1. Pracą komisji skarg, wniosków i petycji zwanej dalej „komisją" kieruje jej 

przewodniczący. 

2. Przewodniczący komisji: 

1) organizuje pracę komisji. 

2) zwołuje posiedzenia i kieruje obradami komisji. 

3) składa Radzie sprawozdania z działalności komisji. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego komisji lub niemożności pełnienia przez niego 

obowiązków zadania przewodniczącego komisji wykonuje upoważniony przez niego członek komisji. 

§ 103c. 1. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy 

jej składu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji wraz z porządkiem obrad powinno być dostarczone 

członkom komisji co najmniej na 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać skrócony. 

3. W posiedzeniach komisji mogą brać udział zaproszeni goście (radni nie będący jej członkami, 

kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i inne osoby). 

4. Udział w głosowaniu biorą tylko wyłącznie członkowie komisji. 

5. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący komisji lub członek 

komisji jeżeli przewodniczy obradom oraz protokolant. 

§ 103d. 1. Rozpatrzenie skargi, wniosku i petycji, o których mowa w art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, następuje w drodze odrębnej uchwały Rady, po zapoznaniu się 

ze stanowiskiem przedstawionym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 103e. 1. Jeżeli Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, 

Przewodniczący Komisji niezwłocznie przekazuje ją Radzie Gminy z wnioskiem o przesłanie organowi 

właściwemu. 

2. Komisja badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, 

wnioskiem lub petycją może: 

1) występować do Wójta lub właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem 

o złożenie wyjaśnień. 

2) zbierać i gromadzić materiały, informacje oraz wyjaśnienia. 

3. Komisja składa Radzie pisemne sprawozdanie ze swojej działalności przynajmniej raz w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4623



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od kadencji organów jednostki samorządu terytorialnego 

następujących po kadencji w czasie, której niniejsza uchwała została podjęta. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Edward Klecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4623


		2018-11-06T13:39:16+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




